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INFORME EVALUACION FICHA TÉCNICA 

 

PROCESO No: SS21-376 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL HOSPITALARIAY PACIENTES 

COVID -19 DE LA ESE HUEM 

EVALUACIÓN 

 

Se realiza la revisión técnica de los oferentes, con el fin de realizar la evaluación de las especificaciones de fichas técnicas, 

según lo especificado en el ANUNCIO PÚBLICO DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA. 

 

Una vez analizada y evaluada la información allegada a la fecha y hora prevista en el cronograma para el cierre del Proceso, la 

Dirección Técnica procede evaluar la especificación de las fichas técnicas. 

 

De acuerdo a lo anterior, se describe lo siguiente por grupo: 

 

Sedantes, Relajantes y Analgésicos 

 

Antimicrobianos 

ÍTEM CÓDIGO DESCRIPCIÓN 
FORMA 

FARMACÉUTICA 
NOMBRE 

UNIDAD 
DE 

MEDIDA 

ESPECIFICACIÓN 
TÉCNICA 

9 S01AX2201 MOXIFLOXACINA 5 mg/ ml 
SOLUCION 
OFTALMICA 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

23 J01XX0102 FOSFOMICINA 3G POLVO DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

26 J01DH5101 
IMIPENEN + CILASTATINA 

500mg/500mg 
SOLUCION 

INYECTABLE 
DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

30 J01FA0902 
CLARITROMICINA 125 mg / 5 

ml SUSP 
SUSPENSION 

ORAL 
DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

34 J01DI0201 
CEFTAROLINA 600 mg POLVO 

PARA RECONSTITUIR A 
INYECTABLE 

POLVO 
LIOFILIZADO 

PARA 
RECONSTITUIR 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

40 J01XX0802 LINEZOLID 600mg TABLETA TABLETA DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

43 J02AC0302 VORICONAZOL 200 mg 

POLVO 
LIOFILIZADO 

PARA 
RECONSTITUIR 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

44 J01DI5401 
CEFTOLOZANO/TAZOBACTAM 

1,5 G 

POLVO 
LIOFILIZADO 

PARA 
RECONSTITUIR 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

45 J05AB1402 
VALGANCICLOVIR 50mg 

SUSPENSIÓN ORAL 
SUSPENSION 

ORAL 
DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

50 J02AA0102 
ANFOTERICINA LIPOSOMAL 
50 mg POLVO LIOFILIZADO 

POLVO 
LIOFILIZADO 

PARA 
RECONSTITUIR 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

51 J01XX0101 FOSFOMICINA 4G 
POLVO PARA 

RECONSTITUIR 
DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

ÍTEM CÓDIGO DESCRIPCIÓN 
FORMA 

FARMACEUTICA 

PROPONENTE 

NOMBRE OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

14 V03AB3501 
SUGAMMADEX 

100 mg/ ml 
SOLUCION 

INYECTABLE 
DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 



 
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO: BS-FO-011 

VERSION: 2 

INFORME EVALUACION FICHA TECNICA 
FECHA: JUL 2018 

PAGINA 2 de 5 

 

52 J01DH0301 ERTAPENEM x1 G 

POLVO 
LIOFILIZADO 

PARA 
RECONSTITUIR 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

56 J01XB0201 POLIMIXINA B 500.000 UI AMP 

POLVO 
LIOFILIZADO 

PARA 
RECONSTITUIR 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

57 J01XB0102 
COLISTIMETATO DE SODIO 

384 mg  (Equivalente a 
COLISTINA 150 mg ) 

POLVO PARA 
RECONSTITUIR 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

58 J02AX0401 CASPOFUNGINA 50 mg 

POLVO 
LIOFILIZADO 

PARA 
RECONSTITUIR 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

59 J01XX0801 
LINEZOLID 2 mg/ ml (600 

mg/300 ml) 
SOLUCION 

INYECTABLE 
DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

60 J01AA1201 TIGECICLINA x 50 mg AM 
POLVO PARA 
INYECCIÓN 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

61 J01DD5201 

CEFTAZIDIMA/AVIBACTAM 2.5 
G POLVO PARA 

RECONSTITUIR A 
INYECTABLE 

POLVO 
LIOFILIZADO 

PARA 
RECONSTITUIR 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

62 J01XX0901 DAPTOMICINA 500 mg 
POLVO PARA 

RECONSTITUIR 
DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

63 J01CA5101 
AMPICILINA SULBACTAM 1.5G 

VIAL 
POLVO PARA 
INYECCIÓN 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

64 J01CR0501 
PIPERACILINA TAZOBACTAM 

4.5G VIAL 
POLVO PARA 
INYECCIÓN 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

66 J01DH0201 MEROPENEM 1G VIAL 
POLVO PARA 
INYECCIÓN 

DISPROFARM  Ninguna CUMPLE 

 

Nutricionales 

ITEM CÓDIGO DESCRIPCIÓN 
FORMA 

FARMACÉUTICA 

PROPONENTE 

NOMBRE 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
ESPECIFICACIÓN 

TÉCNICA 

1 10514 
ESPESANTE DE 

ALIMENTOS A BASE DE 
ALMIDON DE MAIZ 

POLVO DISPROFARM Ninguna CUMPLE 

2 10096 

NUTRICION 
ESPECIALIZADA PARA 
PACIENTE  DIABETICO  

X237 ML 

BOTELLA 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

3 10097 

NUTRICION 
ESPECIALIZADA PARA 
PACIENTE DIABETICO 

LPC X 1.5 LT 

LPC 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

4 10125 

NUTRICION LIQUIDA 
ISOTONICA CON FIBRA 
CON FOS RTH X 1.5 L  

LPC 

LPC 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

5 10186 
MODULO DE PROTEINA 

CON CASEINATO DE 
CALCIO 

LATA 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 
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6 10444 

ALIMENTO LIQUIDO ALTO 
EN CALORIAS Y 

PROTEINA REDUCIDA 
CON HEPA Y DHA DE 
ACEITE DE PESCADO 

CARBOHIDRATOS 
MODIFICADOS CON 

ALMIDON E 
ISOMALTULOSA PARA 

PREDIALISIS 

BOTELLA 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

7 10495 
FORMULA LACTEA PARA 

PREMATURO 24 
CALORIAS LIQUIDA 

BOTELLA 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

8 10497 
MODULO DE GLUTAMINA 

Y ARGININA X 24 GMS 
SOBRE 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

9 10503 

ALIMENTO DE USO 
ESPECIAL COMPLETO 

DENSAMENTE 
CALORICO CON EPA Y 

GLA 500 ML 

FRASCO 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

10 10504 

ALIMENTO 
HIPERPROTEICO 

DENSAMENTE 
CALORICO CON HMB Y 

ALTO CONTENIDO DE VIT 
D 

BOTELLA 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

11 10507 

ALIMENTO A BASE DE 
GLUTAMINA 

LACTOBACILUS REUTERI 
PARA REGIMENES 
ESPECIALES PARA 

PERSONAS CON 
ALTERACIONES 

GASTROINTESTINALES - 
GLUTAPAK - R 

SOBRE 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

12 10511 

AMINOACIDO DE USO 
ESPECIAL LISTO PARA 
CONSUMO HUMANO A 

BASE DE MANÍ Y 
LIPIDOS, CON VITAMINAS 

Y MINERALES PARA 
REHABILITACIÓN 
NUTRICIONAL DE 

DESNUTRICIÓN AGUDA 
SEVERA. FTLC 500 KCAL 

SOBRE 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

13 10512 
FÓRMULA LÁCTEA 

TERAPÉUTICA F-75 X 400 
GR 

LATA 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

14 10099 

ALIMENTO ESPECIAL 
COMPLETO CON TGC DE 

CADENA MEDIA PARA 
PERSONAS CON 

DISFUNCION INTESTINAL 
1.5 KCAL LPC 1000 ML 

LPC 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 
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15 20119778 

 
ALIMENTO LIQUIDO 

PARA USO ESPECIAL 
CALORICAMENTE 

DENSO, 
HIPERPROTEICO, PARA 

PERSONAS CON 
DIABETES O 

HIPERGLICEMIA QUE 
REQUIERAN 

RESTRICCION DE 
VOLUMEN Y/O MAYOR 

DENSIDAD CALORICA 1.5 
KCAL X 1000 ML 

 

LPC 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

16 10072 

AMINOACIDOS 
ESENCIALES  CON 

ELECTROLITOS X 125 ML 
PARA RESTRICCION DE 
VOLUMEN Y SACIEDAD 

TEMPRANA 
 

BOTELLA 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

17 10496 MULTIVITAMINAS BOTELLA 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

18 B05BA0101 
AMINOACIDOS (A) 10% 

S/E X 500 ML 
SOLUCIÓN 

INYECTABLE 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

19 B05BA0104 
AMINOACIDOS (A) 15%  

S/E  X 500 ML 
SOLUCIÓN 

INYECTABLE 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

20 B05BA0102 
AMINOACIDOS (P) 10% 

S/E X 100 ML 
SOLUCIÓN 

INYECTABLE 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

21 B05BA0103 
AMINOACIDOS (P) 10% 

S/E X 250 ML 
SOLUCIÓN 

INYECTABLE 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

22 B05BA0201 
LIPIDOS DE USO 

PARENTERAL 20% 250 
ML 

EMULSION 
PARA 

INYECCION 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

23 B05BA0202 
LIPIDOS DE USO 

PARENTERAL 20% X 500 
ML 

EMULSION 
PARA 

INYECCION 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

24 B05BA1003 
VITAMINAS 

HIDROSOLUBLES 
AMPOLLA 

POLVO 
LIOFILIZADO 

PARA 
RECONSTITUIR 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

25 B05BA1002 
VITAMINA LIPOSOLUBLE 

PEDIÀTRICA AMP 

EMULSION  
PARA 

INYECCION 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

26 B05BA1001 
VITAMINAS 

LIPOSOLUBLES ADULTO 
AMPOLLA 

EMULSION  
PARA 

INYECCION 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

27 B05XB0201 
DIPEPTIDO DE USO 

PARENTERAL AL 20% X 
100 ML 

SOLUCION 
INYECTABLE 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

28 B05XA3101 
ELEMENTOS TRAZA AMP 

ADULTO 
SOLUCION 

INYECTABLE 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

29 B05XA0602 
GLICERO FOSFATO DE 

SODIO 1 MMOL/ML  
(GLYCOPHOS)  AMPOLLA 

SOLUCION 
INYECTABLE 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

30 10209 
NUTRICION COMPLETA  
Y BALANCEADA PARA 

MENORES X 900 G 
LATA 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 
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31 10482 
NUTRICION COMPLETA Y 

BALANCEADA - LATA X 
237 ML 

LATA -BP 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

32 10483 

NUTRICION  PARA 
PACIENTES CON 

ENFERMEDAD RENAL  
LATA X 8 ONZ 

LATA - AP 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

33 10013 

NUTRICION 
SEMIELEMENTAL 1,5 

KCAL CON 
TRIGLICERIDOS DE 

CADENA MEDIA MALTO 
DEXTRINAS FCO X 220ML 

FRASCO 
DISPROFARM 

Ninguna CUMPLE 

 

Generales 

ITEM CÓDIGO DESCRIPCIÓN 
FORMA 

FARMACÉUTICA 

PROPONENTE 

NOMBRE UNIDAD DE MEDIDA 
ESPECIFICACIÓN 

TÉCNICA 

1 
J06BA0201 

INMUNOGLOBULINA 
HUMANA  IGG 

POLIVALENTE 5 G/ 
100 ml 

SOLUCION 
INYECTABLE 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

2 
B01AB0503 

HEPARINA BPM 60 
mg ( ENOXAPARINA 

) 

SOLUCION 
INYECTABLE 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

3 
B01AB0502 

HEPARINA BPM 80 
mg (ENOXAPARINA) 

SOLUCION 
INYECTABLE 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

4 
B01AB0504 

HEPARINA BPM 40 
mg ( ENOXAPARINA 

) 

SOLUCION 
INYECTABLE 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

35 
J06BB0301 

INMUNOGLOBULINA 
ANTIVARICELA 

ZOSTER 

SOLUCION 
INYECTABLE 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

113 
N06BC0101 

CITRATO DE 
CAFEINA 20 mg / ml 

SOLUCION 
PARA 

PERFUSION 

DISPROFARM 
Ninguna CUMPLE 

 

 

 

OBSERVACIONES GENERALES:  

 

El oferente DISPROFARM cumple con lo especificado en el anuncio público.  

 

 

Se expide a los, 24 días del mes de noviembre del 2021. 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

 

____________________________                                    _________________________________    
Yeni Esperanza Peña Guerrero                                                              Vladimir Alexander Manrique Waldo 

Subgerente de Servicios de Salud (e)                                                       Director Técnico Servicio Farmacéutico 

 

 

 


